Astfelu portretele președinților reșoși ai Asociațiunei: Mitropolitul *Andrei*, Canonicul Timotei *Cipariu*, Bar. Vasiliu *Pop*, Consiliarul aulic Iacobu *Bologa*, și literatul George *Barișiu*, ornază de astăzi înainte sala școlii create de Asociațiune, și ne chiamă a fi spiritualu deapururea una cu densus întru realizarea idealului culturalu, ce a datu nascere acestei nobile asociări.

Intrunirea e *putere!* Calea voi ni-ați arătată,
 Când acést' Asociare în ființă o-ați chematū;
 Pétră închiăgându de pétră, o cetate ni-ați ziditū,
 Și în ea Minervei Diver vrednic templu i-ați sfințitū.

Întrunirea e *lumină!* Și lumină s'a făcutū,
 Și cei-ce ședeau în nópte resăritulū l'au veđutū;
 Piere nóptea și sclăvia, căci lumina le-a învinsū:
 Frate-a cunoscutū pe frate, mâna liberă i-a 'ntinsū.

Întrunirea e *iubire!* Celū de susū și celū de josū,
 Sórtea lorū d'acum e una, viitoriulū lorū voiosū;
 În vieță cu credință și la mórte întruniți:
 Lumei luminosū esemplu, însuși cerului iubiți.

Fiă dar *puterea* vóstră și *lumina* întru noi,
 Și *iubirea* 'ncingă bréulū, ca se fimū una cu voi;
 Fiă-ne alé vóstre chipurī amintiri d'aceste trei,
 Și tu, cerule de grați, caută blândū spre fiī tei!

Z. B.

DIPLOMA DE DONAȚIUNE A FAMILIEI „VOYK OLACHUS“.

Suntem în plăcuta poziție, de a puté publica unū documentū, pân' acum necunoscutū, *dar de mare însemnătate pentru istoria poporului nostru.* Acela este diploma de donațione a familiei „*Voyk Olachus*“ din districtulū Myhald (astăđi Mehadia), datū acestei familii de regele Ungariei *Ludovicū I. la anulū 1376*, și transsumpt de regina *Maria la anulū 1386.*

Acéstă diplomă, scrisă pe pargamentū, lățimea 31, lungimea 22 cm., transcrisă după modulū de scriere de astăđi, este cea următoare:

Nos Maria dei gratia regina Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etcetera notum facimus universis praesentes inspec-turis, quod Demetrius filius Voyk Olachus nostrae maiestatis de districtu Myhald in sua item Serviani Bogdani Thomae et Blasii fratrum suorum uterinorum personis ad nostrae serenitatis veniens praesentiam exhibuit nobis quasdem literas

patentes serenissimi principis olim domini Lodovici regis Hungariae, Poloniae, Dalmaciae etcetera genitoris nostri carissimi felicis recordationis super donatione cuiusdam possessionis Balasnicha vocatae juxta fluvium Balasnicha nominatum in dicto districtu de Myhald existentis per ipsum condam dominum Lodovicum regem Hungariae patrem nostrum reverendum sibi et dictis fratribus suis facta confectas petens nos humili precum cum instantia, ut tenorem earundem praesentibus nostris literis patentibus transscribi et transsummi facere dignaremur. Quarum tenor talis est. Nos Lodovicus dei gratia rex Hungariae, Poloniae, Dalmaciae etcetera memoriae commendamus per praesentes, quod nos attendentes fidelitates et servitia Serviani Bogdani Demetrii Thomae et Blasii filiorum Vayk Olachorum nostrum, quae iidem in plerisque nostris expeditionibus et specialiter in exercitibus nostris adversus Rascenos et etiam contra Bulgaros motis signanter vero in reoptentione civitatis et terrae Zeuriniensis nostrae studuerunt exhibere maiestati et exhibent in praesenti ac exhibituros se efferunt in futurum, quandam possessionem Balasnicha vocatam iuxta fluvium Blasnicha nominatum in districtu de Myhald existentem, quae propter infidelitatem Ladizlai filii Lehach, qui derelicta fidelitatis via ad partes fugit Transalpinas in despectum nostrae maiestatis et nostro adhaesit aemulo ad nostras manus et regiam nostram collationem devoluta fore perhibetur, eisdem filiis Vayk Olachis nostris fidelibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis sub suis veris metis et antiquis novae donationis nostrae titulo iure perpetuo et irrevocabiliter absque praeiudicio iuris alieni dedimus, donavimus et contulimus ea libertate et consuetudine possidendam, tenendam et habendam, qua ceteri nobiles Olachi districtu in eodem suas possessiones conservare sunt consueti. Praesentes autem sub magno nostro sigillo emanari faciemus, dum nobis fuerint reportatae. Datum in Wysegrad, in Octavis festi corporis Christi, anno domini M^oCCCLXX mo sexto.